sões Solenes e Comendas realizadas pela Câmara Municipal, com critério de julgamento me-
nor preço por lote, na hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021 e demais legislações aplicáveis. 

Empresas Vencedoras:  
- VIDRACARIA E ESQUADRIAS APARECIDA LTDA, nos lotes 01 e 02, no valor total de 
R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 
- 38.407.577 JOSE EDUARDO PEREIRA ROSARIO, nos lotes 03, 04, 05 e 06, no valor 
total de R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais). 

Por fim, torna público o resultado desta dispensa na Imprensa Oficial desta Casa de Leis 
(Diário Oficial dos Municípios do Espírito Santo - AMUNES), e Portal da Transparência. 

São Gabriel da Palha - ES, 13 de fevereiro de 2026.